



中華民國證券櫃檯買賣中心
檔案代號︰C09、C79     	檔案長度︰140   	檔案名稱︰行情快報資料檔
	階層碼/項目名稱
	屬性
	位置-長度
	項目說明
	備註

	 DATA-1                   
	GROUP     
	   1- 140
	 格式一  
	 註一  

	   STOCK-NO           
	 X(06)      
	   1-   6
	 證券代號          
	

	   MATCH-SHARE        
	 9(12)
	   7-  12
	 成交股數          
	

	   MATCH-AMOUNT       
	 9(14)
	  19-  14
	 成交金額          
	

	   OPEN-SIGN          
	 X(01)      
	  33-   1
	 開盤漲跌停        
	

	   OPEN-PRICE         
	 9(05)V9(04)   
	  34-   9
	 開盤價            
	

	   HIGH-SIGN          
	 X(01)      
	  43-   1
	 最高價漲跌停      
	

	   HIGH-PRICE         
	 9(05)V9(04)   
	  44-   9
	 最高價            
	

	   LOW-SIGN           
	 X(01)      
	  53-   1
	 最低價漲跌停      
	

	   LOW-PRICE          
	 9(05)V9(04)   
	  54-   9
	 最低價            
	

	   LAST-SIGN          
	 X(01)      
	  63-   1
	 收盤價漲跌停      
	

	   LAST-PRICE         
	 9(05)V9(04)   
	  64-   9
	 收盤價            
	

	   RAISING            
	 9(05)V9(04)
	  73-   9
	 漲                
	

	   FALLING            
	 9(05)V9(04)
	  82-   9
	 跌                
	

	   MATCH-COUNT        
	 9(10)      
	  91-  10
	 成交筆數          
	

	   EXEC-PRICE
	 9(06)V9(04)
	 101-  10
	 履約價
	

	CURRENCY 
	X(03)
	 111-   3
	 履約幣別代碼              
	

	CLEAR-PRICE
	9(06)V9(04)
	114-  10
	結算價
	註六

	CBBC-TRIGGER
	X(01)
	124-   1
	牛熊證觸及限制價格註記
	註七

	SP-FLAG
	X(01)
	125-   1
	暫停交易註記
	註八

	TRADE-UNIT
	9(05)
	126-   5
	交易單位
	註十

	TRADE-CURRENCY
	X(03)
	131-   3
	交易幣別
	註十

	   FILLER               
	 X(01)
	 134-   7
	空白            
	註十一

	 DATA-2                   
	GROUP     
	   1- 140
	 格式二  
	註二  

	   STOCK-NO           
	 X(06)      
	   1-   6
	 證券代號          
	

	   TOTAL-AMOUNT       
	 9(14)     
	   7-  14
	 總成交金額        
	

	   TOTAL-SHARE        
	 9(14)     
	  21-  14
	 總成交股數        
	

	   TOTAL-COUNT        
	 9(10)     
	  35-  10
	 總成交筆數        
	

	   FILLER                
	 X(96)     
	  45-  96
	 空白              
	

	 DATA-3
	GROUP
	   1- 140
	 格式三  
	 註三  

	   STOCK-NO           
	 X(06)      
	   1-   6
	 證券代號          
	

	   HIGH-SIGN          
	 X(01)      
	   7-   1
	 空白 
	

	   HIGH-PRICE         
	 9(04)V99   
	   8-   6
	 本日最高指數            
	

	   LOW-SIGN           
	 X(01)      
	  14-   1
	 空白     
	

	   LOW-PRICE          
	 9(04)V99   
	  15-   6
	 本日最低指數  
	

	   LAST-SIGN          
	 X(01)      
	  21-   1
	 空白      
	

	   LAST-PRICE         
	 9(04)V99   
	  22-   6
	 本日收盤指數  
	

	   RAISING            
	 9(04)V99   
	  28-   6
	 本日收盤指數漲數  
	

	   FALLING            
	 9(04)V99   
	  34-   6
	 本日收盤指數跌數  
	

	   FILLER                
	 X(101)     
	  40- 101
	 空白              
	

	    註一：格式一為各證券行情資訊
    註二：格式二為總成交值資訊，證券代號為“999901”及“888801”，說明如下：
a. “999901”：上櫃股票之總成交資訊。
b. “888801”：戰略新板之總成交資訊。
    註三：格式三為加權股價及報酬指數，證券代號分別為“999803”至“999948”，
說明如後。若為報酬指數「本日最高指數」及「本日最低指數」欄位皆為零。
註四：C79檔案於每日下午鉅額（逐筆及配對）交易結束後，約17:10由本中心主動傳送，此時段之行情單資料包含一般、盤後定價、零股、鉅額逐筆及配對成交資料。
    註五：自99/06/28 起新增履約幣別代碼欄位X(03)(適用於標的為外國證券之權證)。若標的為國內證券之權證，其幣別欄位為空白。最後一個空白由X(10)改為X(07)。
註六：自100/07/04 起新增「結算價」欄位9(06)V99，該欄位適用於認購(售)權證。非認購(售)權證，則為0.
註七：自100/07/04 起新增「牛熊證觸及限制價格註記」欄位X(01)
a. 該欄位適用於認購（售）權證為牛熊證者。
b. 牛熊證觸及限制價強制回收者，該欄位顯示：〝E〞；「結算價」為標的股收盤價。
c. 當牛熊證無觸及限制價強制回收情形或非牛熊證，則為空白。
註八：自100/08/01 起新增「暫停交易註記」欄位X(01)：
a. 當日暫停交易者，該欄位顯示：〝S〞。
b. 當日恢復交易或無暫停交易，則為空白。
c. 最後一個空白欄位由X(7)改為X(17)。
d. 本檔案長度由100 bytes 改為 120 bytes。
    註九：自108/02/18起，檔案長度由原120改為140 Bytes。
a. 格式一異動說明如下：
“開盤價”、” 最高價”、” 最低價”、 ”收盤價”、“漲”及“跌”欄位改為9(05)V9(04)－9 Bytes；“履約價”及“結算價” 欄位長度改為9(06)V9(04) －10個Bytes。
b. 格式二異動FILLER 長度由原76改為96 Bytes。
c. 格式三異動FILLER 長度由原81改為101 Bytes。
    註十：自109/11/09起因應外幣計價商品之揭露，格式異動說明如下：
a. 格式一新增交易單位及交易幣別，若交易幣別為新臺幣則交易幣別欄位為空白，FILLER長度由15改為7 Bytes。
b. C09含外幣計價商品成交資料，成交金額採原幣揭露。彙整全市場或全類別之交易資訊，股數、交易筆數等不涉及金額者可彙整加計人民幣交易之證券資訊，但金額不加計。
c. C79含外幣計價商品成交資料，各證券成交金額、筆數、股數均採原幣揭露。外幣計價商品之統計資訊，以下午三時三十分國泰世華取得外幣兌換新台幣之收盤(賣出)匯率換算後彙總加計入成交值金額。
     註十一：自113/01/02起配合興櫃市場整併案，取消「戰略新板註記」欄位X(01)，併入Filler空白。
(幣別對應表如下):

	幣別代碼
	JPY
	KRW
	USD
	CAD
	GBP
	EUR
	SEK
	AUD
	HKD
	SGD

	幣別中文
	日圓
	韓圜
	美元
	加拿
大幣
	英鎊
	歐元
	瑞典
克朗
	澳幣
	港幣
	新加
坡幣



    格式三  加權股價指數證券代號說明如下：
	證券代號
	加權股價指數說明
	備  註

	“999902”
	櫃檯買賣發行量加權股價指數
	原名加權股價指數

	“999903”
	電子工業類指數（綜合指數）
	

	“999904”
	櫃檯買賣發行量加權股價指數之報酬指數
	

	“999912”
	食品工業類指數
	目前未有該分類指數

	“999913”
	塑膠工業類指數
	目前未有該分類指數

	“999914”
	紡織纖維類指數
	

	“999915”
	電機機械類指數
	

	“999916”
	電器電纜類指數
	目前未有該分類指數

	“999918”
	玻璃陶瓷類指數
	目前未有該分類指數

	“999920”
	鋼鐵工業類指數
	

	“999921”
	橡膠工業類指數
	目前未有該分類指數

	“999924”
	建材營造類指數
	

	“999925”
	航運業指數
	

	“999926”
	觀光餐旅類指數
	

	“999927”
	金融業指數
	目前未有該分類指數

	“999930
	其他類指數
	

	“999931”
	化學工業類指數
	

	“999932”
	生技醫療類指數
	

	“999933”
	油電燃氣業指數
	目前未有該分類指數

	“999934”
	半導體業指數
	

	“999935”
	電腦及週邊設備業指數
	

	“999936”
	光電業指數
	

	“999937”
	通信網路業指數
	

	“999938”
	電子零組件業指數
	

	“999939”
	電子通路業指數
	

	“999940”
	資訊服務業指數
	

	“999941”
	其他電子類指數
	

	“999942”
	文化創意業類指數
	

	“999943”
	農業科技類指數
	目前未有該分類指數

	“999945”
	綠能環保類指數
	

	“999946”
	數位雲端類指數
	

	“999947”
	運動休閒類指數
	目前未有該分類指數

	“999948”
	居家生活類指數
	

	“999803”
	電子工業類報酬指數（綜合指數）
	

	“999812”
	食品工業類報酬指數
	目前未有該分類指數

	“999813”
	塑膠工業類報酬指數
	目前未有該分類指數

	“999814”
	紡織纖維類報酬指數
	

	“999815”
	電機機械類報酬指數
	

	“999816”
	電器電纜類報酬指數
	目前未有該分類指數

	“999818”
	玻璃陶瓷類報酬指數
	目前未有該分類指數

	“999820”
	鋼鐵工業類報酬指數
	

	“999821”
	橡膠工業類報酬指數
	目前未有該分類指數

	“999824”
	建材營造類報酬指數
	

	“999825”
	航運業報酬指數
	

	“999826”
	觀光餐旅類報酬指數
	

	“999827”
	金融業報酬指數
	目前未有該分類指數

	“999830
	其他類報酬指數
	

	“999831”
	化學工業類報酬指數
	

	“999832”
	生技醫療類報酬指數
	

	“999833”
	油電燃氣業報酬指數
	目前未有該分類指數

	“999834”
	半導體業報酬指數
	

	“999835”
	電腦及週邊設備業報酬指數
	

	“999836”
	光電業報酬指數
	

	“999837”
	通信網路業報酬指數
	

	“999838”
	電子零組件業報酬指數
	

	“999839”
	電子通路業報酬指數
	

	“999840”
	資訊服務業報酬指數
	

	“999841”
	其他電子類報酬指數
	

	“999842”
	文化創意業類報酬指數
	

	“999843”
	農業科技類報酬指數
	目前未有該分類指數

	“999845”
	綠能環保類報酬指數
	

	“999846”
	數位雲端類報酬指數
	

	“999847”
	運動休閒類報酬指數
	目前未有該分類指數

	“999848”
	居家生活類報酬指數
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    中華民國證券櫃檯買賣中心   檔案代號 ︰ C09 、 C79          檔案長度 ︰ 1 4 0       檔案名稱 ︰ 行情快報資料檔  

階層碼 / 項目名稱  屬性  位置 - 長度  項目說明  備註  

  DATA - 1                     GROUP           1 -   1 40    格式一       註一     

    STOCK - NO               X( 0 6)            1 -     6    證券代號              

    MATCH - SHARE            9( 12 )      7 -    12    成交股數              

    MATCH - AMOUNT           9(1 4 )     1 9 -    1 4    成交金額              

    OPEN - SIGN              X( 0 1)           33 -     1    開盤漲跌停            

    OPEN - PRICE             9( 0 5)V9(04)         34 -     9    開盤價                

    HIGH - SIGN              X( 0 1)           4 3 -     1    最高價漲跌停          

    HIGH - PRICE             9( 0 5)V9(04)         44 -     9    最高價                

    LOW - SIGN               X( 0 1)           53 -     1    最低價漲跌停          

    LOW - PRICE              9( 0 5)V9(04)         54 -     9    最低價                

    LAST - SIGN              X( 0 1)           63 -     1    收盤價漲跌停          

    LAST - PRICE             9( 0 5)V9(04)         64 -     9    收盤價                

    RAISING                9( 05 )V9(04)     73 -     9    漲                    

    FALLING                9( 05 )V9(04)     82 -     9    跌                    

    MATCH - COUNT            9( 10 )           91 -    10    成交筆數              

    EXEC - PRICE    9( 0 6 )V9(04)    101 -    10    履約價   

CURRENCY    X( 03 )    111 -      3    履約幣別代碼                  

CLEAR - PRICE  9( 06 )V9(04)  114 -    10  結算價  註六  

CBBC - TRIGGER  X(01)  124 -      1  牛熊證觸及限制價格註記  註 七  

SP - FLAG  X(01)  125 -      1  暫停交易註記  註 八  

TRADE - UNIT  9( 0 5)  126 -     5  交 易 單 位  註十  

TRADE - CURRENCY  X(03)  131 -     3  交 易 幣 別  註 十  

    FILLER                    X( 0 1)    134 -      7  空白                註 十一  

  DATA - 2                     GROUP           1 -   1 4 0    格式二     註二     

    STOCK - NO               X( 0 6)            1 -     6    證券代號              

    TOTAL - AMOUNT           9(14)           7 -    14    總成交金額            

    TOTAL - SHARE            9(14)          21 -    14    總成交股數            

    TOTAL - COUNT            9(10)          35 -    10    總成交筆數            

    FILLER                    X( 9 6)          45 -    9 6    空白                  

  DATA - 3  GROUP      1 -   14 0    格式三       註三     

    STOCK - NO               X( 0 6)            1 -     6    證券代號              

    HIGH - SIGN              X( 0 1)            7 -     1    空白     

    HIGH - PRICE             9( 0 4)V99         8 -     6    本日最高指數                

    LOW - SIGN               X( 0 1)           14 -     1    空白         

    LOW - PRICE              9( 0 4)V99        15 -     6    本日最低指數      

    LAST - SIGN              X( 0 1)           21 -     1    空白          

    LAST - PRICE             9( 0 4)V99        22 -     6    本日收盤指數      

    RAISING                9( 0 4)V99        28 -     6    本日收盤指數漲數      

    FALLING                9( 0 4)V99        34 -     6    本日收盤指數跌數      

    FILLER                    X( 10 1)          40 -   10 1    空白                  

